ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                   Bình Phước, ngày 30 tháng 12 năm 2022

LỊCH LÀM VIỆC
Tuần lễ 01 năm 2023 (từ ngày 02/01/2023 đến ngày 08/01/2023)

THỨ HAI (ngày 02/01)

1. Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Nghỉ Tết Dương lịch

năm 2023.

THỨ BA (ngày 03/01)

SÁNG:

1. Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Dự Hội nghị trực

tuyến của Chính phủ với địa phương tổng kết công tác năm 2022 và

triển khai Kết luận của Trung ương, Nghị quyết của Quốc hội Khóa

XV về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023.

Kính mời dự: Đ/c Bí thư Tỉnh ủy; đ/c Phó Bí thư Thường trực Tỉnh

ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh;

Thành phần: Các Ủy viên UBND tỉnh (gồm Giám đốc Công an

tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ CHQS tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, Trưởng

Ban Dân tộc tỉnh và Giám đốc các Sở chuyên môn) và Thủ trưởng

các đơn vị: BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh, Ban Quản lý khu kinh tế,

Cục Thuế, Cục Hải quan, Cục Quản lý thị trường, Cục Thống kê,

Chi nhánh Ngân hàng nhà nước tỉnh; VPUB: LĐVP, các phòng

chuyên môn.

Thời gian, địa điểm: 01 ngày (bắt đầu lúc 08 giờ 00) tại phòng họp

G, UBND tỉnh.

CHIỀU:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền và các Phó Chủ tịch

UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh, Trần Văn Mi: Tiếp tục dự Hội nghị

trực tuyến của Chính phủ với địa phương.

Thành phần: Không thay đổi.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại phòng họp G, UBND tỉnh.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Dự Hội nghị tổng

kết công tác ngành Thông tin và Truyền thông năm 2022, triển khai

nhiệm vụ năm 2023.

2

Cùng dự: VPUB: LĐVP, phòng KGVX.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại Hội trường Sở TT&TT.

THỨ TƯ (ngày 04/01)

SÁNG:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Trao Quyết định bổ nhiệm,

điều động và bổ nhiệm, bổ nhiệm lại công chức giữ chức vụ lãnh

đạo (gồm: ông Trần Thanh Long, Chánh Văn phòng Sở Tư pháp

giữ chức vụ Phó Giám đốc Sở Tư pháp; ông Vũ Ngọc Long, Tỉnh ủy

viên - Phó Trưởng ban Ban Tổ chức Tỉnh ủy giữ chức vụ Giám đốc

Sở Công Thương; ông Nguyễn Anh Tài, Ủy viên BTVHU - Phó Chủ

tịch UBND huyện Bù Đốp giữ chức vụ Phó Giám đốc Sở Tài chính;

ông Nguyễn Văn Lâm giữ chức vụ Phó Giám đốc Sở Xây dựng; ông

Trần Thế Anh giữ chức vụ Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch; ông Nguyễn Huy Hoàng giữ chức vụ Phó Trưởng ban Ban

Quản lý khu kinh tế).

Mời dự: Đại diện lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

Thành phần: Lãnh đạo các sở, ngành: Nội vụ, Tư pháp, Công

Thương, Tài chính, Xây dựng, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ban

Quản lý khu kinh tế; UBND huyện Bù Đốp; VPUB: CVP Phạm Văn

Trinh, phòng NC.

Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 tại phòng khách VIP, UBND tỉnh.

2. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền và Phó Chủ tịch UBND

tỉnh Trần Văn Mi: Dự trực tuyến Hội nghị tổng kết công tác năm

2022 và triển khai nhiệm vụ năm 2023 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư

(có sự tham dự và phát biểu chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ).

Kính mời dự: Đ/c Bí thư Tỉnh ủy; đại diện lãnh đạo Đoàn Đại biểu

Quốc hội tỉnh;

Thành phần: Ban Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; đại diện lãnh

đạo các sở, ngành: Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường,

Công Thương, Lao động - TB&XH, Giao thông vận tải, Nông nghiệp

và PTNT, Cục Thống kê, Ban Quản lý khu kinh tế; các thành phần

khác do Sở KH&ĐT triệu tập; VPUB: LĐVP, phòng TH.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại phòng họp G, UBND tỉnh.

3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Dự Hội nghị trực

tuyến toàn quốc tổng kết công tác dân tộc năm 2022; sơ kết 01 năm

thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế xã hội vùng đồng

bào DTTS&MN giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến

năm 2025 và triển khai nhiệm vụ năm 2023 (do Ủy ban Dân tộc tổ

chức).

3

Thành phần:

+ Kính mời dự: Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường trực Ủy ban

MTTQVN tỉnh, lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy.

+ Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể: Kế hoạch và Đầu

tư; Tài chính; Công an tỉnh; Nội vụ; Tư pháp; Công Thương; Nông

nghiệp và Phát triển Nông thôn; Giao thông Vận tải; Xây dựng; Tài

nguyên và Môi trường; Thông tin và Truyền thông; Lao động,

Thương binh và Xã hội; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Khoa học và

Công nghệ; Giáo dục và Đào tạo; Y tế; Thanh tra; Chi nhánh Ngân

hàng Chính sách Xã hội tỉnh; Liên minh Hợp tác xã tỉnh, BCH Bộ

đội Biên phòng tỉnh; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Hội Nông dân tỉnh;

Tỉnh Đoàn; Đài Phát thanh Truyền hình và Báo Bình Phước; Ban

Dân tộc tỉnh (Lãnh đạo Ban và Trưởng các phòng). VPUB: Phòng

KG-VX.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại phòng họp trực tuyến của Ủy ban

MTTQ Việt Nam tỉnh.

4. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Xem xét đề nghị

cho Công ty CP Cấp thoát nước Bình Phước triển khai thực hiện đầu

tư đường ống cấp nước tại một số khu vực trên địa bàn huyện Đồng

Phú (giao Sở Xây dựng chuẩn bị nội dung, báo cáo).

Thành phần: Đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Xây dựng, Kế hoạch

và Đầu tư, Giao thông vận tải, Ban Quản lý khu kinh tế; UBND

huyện Đồng Phú; Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Bình Phước

(giao Sở Xây dựng mời); VPUB: LĐVP, phòng KT.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại phòng họp D, UBND tỉnh.

CHIỀU:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Họp Thường trực Tỉnh ủy,

phiên thứ 01/2023; nội dung:

- 14h00’ - 14h30’: Văn phòng Tỉnh ủy báo cáo nội dung: Công tác

chuẩn bị tiếp và làm việc với đoàn Phó Chủ tịch Quốc hội thăm và

tặng quà gia đình chính sách, người nghèo tại tỉnh.

Mời dự: Đại diện lãnh đạo: Sở LĐ-TB&XH, Văn phòng UBND

tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh, Hội Chữ thập đỏ tỉnh.

- 14h30’ - 15h00’: UBKT Tỉnh ủy báo cáo nội dung: Công tác giám

sát tổ chức đảng, đảng viên.

- 15h00’ - 15h30’: BCS Đảng UBND tỉnh báo cáo nội dung: Báo

cáo số 570-BC/BCSĐ ngày 23/12/2022 của BCS đảng UBND tỉnh

(giao Thanh tra tỉnh chuẩn bị nội dung, báo cáo).

Mời dự: Đại diện lãnh đạo: Thanh tra tỉnh.

4

- 15h30’ - 16h00’: Đảng ủy Quân sự tỉnh báo cáo nội dung: Văn

bản lãnh đạo, chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công tác quốc

phòng, an ninh, bảo đảm trật tự an toàn xã hội năm 2023 (Tờ trình số

928-TTr/ĐUQS ngày 27/12/2022 của Đảng ủy Quân sự tỉnh).

- 16h00’ - 16h30’: Đảng ủy Công an tỉnh báo cáo nội dung: Dự thảo

Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục đẩy mạnh xây dựng

Công an xã, thị trấn đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới

(Tờ trình số 448-TTr/ĐUCA ngày 22/12/2022 của Đảng ủy Công an

tỉnh).

- 16h30’: Đảng đoàn MTTQ Việt Nam tỉnh báo cáo nội dung: (1)

Xin chủ trương Chương trình giám sát, phản biện xã hội năm 2023;

(2) Báo cáo tổng hợp kiến nghị của cử tri và nhân dân liên quan đến

công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Tỉnh ủy, điều hành của UBND tỉnh 6

tháng cuối năm 2022.

Địa điểm: Tại phòng họp B - Tỉnh ủy.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Tiếp xúc cử tri sau

kỳ họp thứ 8, HĐND tỉnh khóa X.

Cùng dự: Đại diện lãnh đạo: Sở Giao thông vận tải, Sở Tài nguyên

và Môi trường, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; UBND

huyện Bù Đăng; VPUB: Phòng KG-VX.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 phút tại Hội trường UBND xã Bình

Minh.

3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Làm việc tại trụ sở.

4. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Dự Hội nghị Ban Chấp

hành Liên minh Hợp tác xã tỉnh khóa V, lần thứ 4 (Phòng TH cùng

dự).

Thời gian, địa điểm: 13 giờ 30 tại Hội trường Liên minh Hợp tác xã

tỉnh.

TỐI:

1. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Dự Lễ Khai mạc

không gian trưng bày, quảng bá văn hóa - du lịch - ẩm thực đặc

trưng các tỉnh, thành phố vùng Đông Nam Bộ năm 2023.

Thời gian, địa điểm: 19 giờ 00 tại khuôn viên Vườn Cây lưu niệm -

đường Hai Bà Trưng, phường Long Thủy, thị xã Phước Long (Trung

tâm hành chính thị xã Phước Long cũ).

THỨ NĂM (ngày 05/01)

SÁNG:

5

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền và Phó Chủ tịch UBND

tỉnh Trần Tuyết Minh: Họp Ban Thường vụ Tỉnh ủy, phiên thứ

01/2023; nội dung:

- 08h00’- 08h30’: Ban Tổ chức Tỉnh ủy báo cáo: Kế hoạch về tổ

chức lớp đào tạo, bồi dưỡng, tạo nguồn cán bộ lãnh đạo, quản lý.

- 08h30’ - 09h30’: BCS Đảng UBND tỉnh báo cáo: Nội dung tiếp

thu, giải trình góp ý của Hội đồng thẩm định quy hoạch tỉnh Bình

Phước thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 (giao Sở

KH&ĐT chuẩn bị nội dung, báo cáo).

Mời dự: Thủ trưởng các sở, ngành: KH&ĐT, TN&MT, Xây dựng,

Ban Quản lý KKT, Công Thương.

- 09h30’ - 10h00’: Đảng ủy Quân sự tỉnh báo cáo nội dung: (1) Dự

thảo văn bản lãnh đạo, chỉ đạo về công tác quốc phòng, an ninh, bảo

đảm trật tự an toàn xã hội năm 2023. (2) Dự thảo Báo cáo tổng kết 10

năm thực hiện Nghị quyết Trung ương 8 - khóa XI về chiến lược bảo

vệ Tổ quốc trong tình hình mới (Tờ trình số 923-TTr/ĐUQS ngày

22/12/2022 của Đảng ủy Quân sự tỉnh).

- 10h00’: Đảng ủy Công an tỉnh báo cáo nội dung: Dự thảo Kết luận

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục đẩy mạnh xây dựng Công an

xã, thị trấn đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới.

Địa điểm: Tại phòng họp B - Tỉnh ủy.

3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Tiếp xúc cử tri sau

kỳ họp thứ 8, HĐND tỉnh khóa X.

Thành phần: Đại diện lãnh đạo các sở, ngành: TN&MT, GTVT,

Ban QLDA ĐTXD tỉnh; UBND huyện Hớn Quản; VPUB: Phòng

KT.

Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 tại Hội trường xã Minh Đức, huyện

Hớn Quản.

4. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Nghe Sở Công Thương

báo cáo kết quả triển khai thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công

văn số 4013/UBND-TH ngày 21/12/2022.

Thành phần: Đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Công Thương, Kế

hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Nông

nghiệp và PTNT; UBND huyện Lộc Ninh; VPUB: LĐVP, phòng

TH.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại phòng họp D, UBND tỉnh.

5. Chủ tịch UBND tỉnh ủy quyền Lãnh đạo Thanh tra tỉnh: Dự

tiếp công dân định kỳ.

6

Thành phần: Đại diện lãnh đạo: Thanh tra tỉnh, Sở Tài nguyên và

Môi trường, Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Giao thông vận tải, Sở

Kế hoạch và Đầu tư, Sở LĐ-TB&XH, Sở Tư pháp, Sở Xây dựng,

Ban QLDA đầu tư xây dựng tỉnh, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố Đồng Xoài; Công an thành phố

Đồng Xoài, Công an phường Tân Phú (giao UBND thành phố Đồng

Xoài mời); VPUB: Ban TCD.

Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 tại Ban Tiếp công dân tỉnh.

CHIỀU:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền - Trưởng Ban An toàn

giao thông tỉnh: Chủ trì Hội nghị trực tuyến tổng kết công tác bảo

đảm trật tự an toàn giao thông năm 2022 và triển khai Kế hoạch

Năm an toàn giao thông 2023.

Thời gian: 14 giờ 00.

Địa điểm, thành phần:

- Điểm cầu Trung tâm tỉnh (Hội trường G - trụ sở UBND tỉnh):

+ Thành viên Ban ATGT tỉnh; đại diện lãnh đạo cơ quan phối hợp:

Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Liên đoàn Lao động

tỉnh, Hội Cựu Chiến binh tỉnh, Hội Chữ thập đỏ tỉnh, Ban Dân tộc

tỉnh; Sở Xây dựng; Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; đại diện

Lãnh đạo Ban thi đua - Khen thưởng tỉnh; Văn phòng Ban An toàn

giao thông tỉnh; VPUB: LĐVP, phòng NC.

+ Các thành phần khác thuộc Công an tỉnh, Sở Giao thông vận tải

(do Công an tỉnh, Sở Giao thông vận tải mời).

+ Phóng viên Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước.

- Điểm cầu 11 huyện, thị xã, thành phố: Chủ tịch UBND huyện, thị

xã, thành phố; Thành viên Ban ATGT huyện, thị xã, thành phố;

Trưởng các đơn vị: Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Nông dân, Liên đoàn

Lao động, Hội Cựu Chiến binh, Hội Chữ thập đỏ, Phòng dân tộc;

Chủ tịch UBND xã, phường, thị trấn; Trưởng Công an xã, phường,

thị trấn; Đội trưởng Cảnh sát giao thông.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Dự kỷ niệm 48

năm Ngày Giải phóng Phước Long (06/01/1975 - 06/01/2023)

(Phòng KG-VX cùng dự).

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại Trung tâm Hội nghị thị xã Phước

Long.

3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Tiếp xúc cử tri sau

kỳ họp thứ 8, HĐND tỉnh khóa X.

7

Thành phần: Đại diện lãnh đạo các sở, ngành: TN&MT, GTVT,

Ban QLDA ĐTXD tỉnh; VPUB: Phòng KT.

Thời gian, địa điểm: 13 giờ 30 tại Hội trường xã Tân Lợi, huyện

Hớn Quản.

4. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Dự buổi Họp mặt Mừng

Đảng, mừng Xuân gặp mặt doanh nghiệp “Tết an vui, Xuân khát

vọng” do huyện Phú Riềng tổ chức.

Cùng dự: VPUB: LĐVP, phòng TH.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại Hội trường A - Trung tâm hành

chính huyện Phú Riềng.

THỨ SÁU (ngày 06/01)

SÁNG:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền và Phó Chủ tịch UBND

tỉnh Huỳnh Anh Minh: Làm việc với lãnh đạo UBND tỉnh Đăk

Nông xem xét tiến độ và phương án đầu tư xây dựng đường cao tốc

Bắc - Nam phía Tây đoạn Gia Nghĩa (Đăk Nông) - Chơn Thành

(Bình Phước) (giao Sở Giao thông vận tải phối hợp Đơn vị tư vấn

chuẩn bị nội dung báo cáo).

Thành phần: UBND tỉnh Đăk Nông; lãnh đạo các sở, ngành: Giao

thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên

và Môi trường, Ban QLDA Đầu tư xây dựng tỉnh; VPUB: LĐVP,

phòng: KT, TH.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại phòng họp A, UBND tỉnh.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Dự Lễ khai mạc,

bế mạc giải Vô địch quốc gia Việt dã leo núi “Chinh phục đỉnh cao

Bà Rá” lần thứ 28, năm 2023 (Phòng KG-VX cùng dự).

Thời gian, địa điểm:

+ Khai mạc: Vào lúc 6 giờ 45 tại Tượng đài Phước Long Chiến

thắng.

+ Bế mạc: Vào lúc 10 giờ 30 tại Hội trường Khách sạn Mỹ Lệ.

3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Cùng Bí thư Tỉnh ủy đi

thăm và chúc tết các đơn vị lực lượng vũ trang ngoài tỉnh theo Kế

hoạch số 124-KH/TU ngày 08/12/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

(có chương trình riêng).

CHIỀU:

1. Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Làm việc tại trụ sở.

CHỦ NHẬT (ngày 08/01)

8

1. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Dự Chương trình

Tết Sum vầy - Xuân gắn kết Quý Mão 2023 (Phòng KG-VX cùng

dự).

Thời gian, địa điểm: 19 giờ 00 tại KCN Becamex Bình Phước,

phường Minh Thành, thị xã Chơn Thành./.

Lưu ý:

Các sở, ngành, đơn vị được giao nhiệm vụ chuẩn bị nội dung cuộc

họp gửi tài liệu cho Văn phòng UBND tỉnh trước tối thiểu 01 ngày

để đăng tải trên phần mềm họp không giấy (E-cabinet).

- Các cơ quan, đơn vị chỉ cử đại biểu dự họp thực hiện đúng quy

định về phòng, chống dịch Covid-19./.

 (Lịch này thay thư mời)

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-02T12:54:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Trần Lê Thương<tranlethuong.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-02T21:11:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Trinh<trinhpv.vpub@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-03T07:49:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!